
第 17 回 西円山病院リハビリテーション講習会お知らせ 

 

拝啓 時下ますますのご清栄のこととお喜び申し上げます。 
この度、九州保健福祉大学保健科学部准教授である小川敬之先生を講師にお招きし「認知症の作業

療法」をテーマにご講演を頂きます。小川先生は認知症臨床研究会の代表であり、その研修会での講

演や、日本作業療法士協会での生涯教育講座「認知症」の講師等も務められております。最近では「認

知症の作業療法」という本を執筆されるなど、認知症作業療法における第一人者としてご活躍されて

おり、大変貴重なお話が頂けるかと思われます。ぜひ、皆様の多数のご参加を心よりお待ちしており

ます。 

敬具 
 

記 

 
 
講   師：小川 敬之 先生 

テ ー マ：認知症の作業療法 

  ※事例検討等を含め、認知症の方との関わり方や、認知症患者様に対する作業療法を中心

にお話を伺う予定です。 

日   時：平成 21 年 11 月 8 日（日曜日） 9:50～16:00 （9：10 分～ 受付開始） 
場   所：西円山病院 7 階研修室      住所：札幌市中央区円山西町 4丁目 7番 25 号 

対    象：リハビリ従事者 
定    員：100 名 

参 加 費：2000 円（昼食代 500 円含む）※当日受付にて 

申 し 込 み：件名を“第 17 回西円山病院リハ講習会”とし、施設名・参加者氏名・職種・領収書
希望の有無・病院バス利用の有無を記入の上、E-mailまたは FAXで事務局へお申し込
み下さい。 

締 め 切 り：平成 21 年 10 月 30 日（金） 

※参加申し込み受付後、E-mailまたは FAXにて参加決定のご連絡をさせていただきます 
交 通 案 内：①地下鉄東西線「円山公園駅 1 番出口」から無料送迎バスが出ます。行きは円山公園

駅発 9:20 分、帰りは病院発 16:20 分です。（変更がありましたら、後日メールでお知
らせいたします。） 

       ②地下鉄「円山公園駅」からタクシーで 1000円程度です。 
       ③地下鉄「円山公園駅バスターミナル」から JRバス動物園線 
       「円山西町神社前」停（終点）下車徒歩 7分 

※駐車場の確保ができませんので、自家用車でのお越しは固くお断りしています。 
◎ご不明な点がございましたら、電話・メールにて担当者が対応させていただきます 
 
 

 

〔お問い合わせ・申し込み先〕 
 医療法人渓仁会 西円山病院 リハビリテーション部   事務局：魚住・窪田 

 TEL：011－642－4121  FAX： 011－644－2326  E-mail：ot1-n@keijinkai.or.jp 


